[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

Администрация

Постановление
 25.06.2025 № 470
	Об утверждении документа планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом в границах Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», социальным стандартом транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденным распоряжением Минтранса России по 31.01.2017№ НА-19-р, методическими рекомендациями по разработке документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным и межмуниципальным маршрутам автомобильным транспортом и городским наземным транспортом, утвержденными Минтрансом России 30.06.2020, администрация Фёдоровского городского поселения Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                          Ю. И. Додонова

Приложение

к постановлению администрации

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района
Ленинградской области

От 25.06.2025  № 470
Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения

1.1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - документ планирования), устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым и нерегулируемым тарифам.
Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в транспортных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности и качества.

1.2. Целью развития регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в границах Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области является повышение уровня транспортного обслуживания населения с учетом социальных, экономических и экологических факторов.

1.3. В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области являются:

- формирование оптимальной маршрутной сети и проведение конкурсных процедур;

- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроль за осуществлением регулярных перевозок.

2. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок

2.1. Задачи по формированию оптимальной маршрутной сети и проведению конкурсных процедур планируется реализовать в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области следующими мероприятиями:

2.1.1. При изменении маршрутной сети в границах Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области вносить изменения в сведения, включенные в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

2.1.2. Проведение конкурсных процедур с учетом сроков, по окончании которых должны быть заключены муниципальные контракты  на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с реестром  муниципальных маршрутов регулярных перевозок Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в соответствии с графиком.

График проведения открытых конкурсов на право заключения муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам:

	№
	Номера маршрутов
	Реестр, в перечень которого

входит маршрут (ы)
	Срок, по окончании которого должен быть заключен муниципальный контракт

	1
	№
	Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	31.08.2025

2.2. Задачи по совершенствованию транспортной инфраструктуры и контролю за осуществлением регулярных перевозок реализуются в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

2.3. Развитие транспортной инфраструктуры планируется на всех этапах реализации документа планирования. Транспортная доступность зависит от развития транспортной инфраструктуры, включающей в себя:

- участки улично-дорожной сети, эксплуатируемые пассажирским автотранспортом общего пользования;

- остановочные пункты, которые должны отвечать нормативным требованиям и учитывать потребности маломобильных групп населения;

- места для разворота и межрейсового отстоя транспорта общего пользования.

Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных перевозок транспортом общего пользования:

- повышение безопасности транспортного обслуживания населения;

- повышение регулярности движения транспорта общего пользования;

- увеличение объема перевозок пассажиров;

- улучшение транспортной доступности удаленных районов.

2.4. Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, по состоянию на 2025 год:

	№

п/п
	Порядковый №
	Наименование маршрута
	Наименование населенного пункта, в котором расположен начальный остановочный пункт
	Наименование населенного пункта, в котором расположен конечный остановочный пункт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	отсутствуют